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Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie realizuje obecnie budowę 11 nowych żłobków samorządowych, w
ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch 2022–2029”
finansowanym ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Inwestycje te mają na celu zwiększenie liczby miejsc
opieki nad najmłodszymi mieszkańcami miasta oraz zapewnienie nowoczesnych, bezpiecznych i przyjaznych
przestrzeni dla dzieci.

Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie prezentuje aktualne zdjęcia z realizacji trzech inwestycji, które
dokumentują obecny stan robót oraz postęp prac budowlanych.

Żłobek przy ul. Jabłonkowskiej

Przy ul. Jabłonkowskiej powstaje dwukondygnacyjny żłobek samorządowy dla 150 dzieci w technologii
modułowej wraz z placem zabaw oraz parkingiem. Na terenie inwestycji zaplanowano także ogrody
deszczowe o łącznej pojemności 43 m sześc. Budynek o powierzchni użytkowej 1 562 mkw pomieści
siedem sal dla dzieci, zaplecze administracyjne oraz w pełni wyposażoną kuchnię.

Zrealizowano już wszystkie przyłącza do budynku. Obecnie prowadzone są zaawansowane prace
instalacyjne oraz wykończeniowe wewnątrz obiektu. Do zrealizowania pozostanie jeszcze
zagospodarowanie terenu wokół budynku.

Żłobek przy ul. Wadowskiej

Przy ul. Wadowskiej powstaje dwukondygnacyjny żłobek samorządowy dla 60 dzieci, realizowany w
technologii modułowej. Budynek o powierzchni użytkowej 564 mkw pomieści trzy sale dla dzieci,
zaplecze administracyjne, szatnię oraz węzeł kuchenny z magazynem, przystosowany do obsługi
cateringu zewnętrznego. Teren wokół obiektu zostanie zagospodarowany zielenią, z przewidzianymi
miejscami postojowymi.

Aktualnie trwają intensywne prace wykończeniowe i instalacyjne wewnątrz budynku. Prowadzony jest
biały montaż w sanitariatach oraz montaż opraw oświetleniowych. Uruchomiono ogrzewanie budynku,
a obecnie trwa proces wygrzewania posadzek. Równolegle przy sprzyjających warunkach
atmosferycznych realizowane są roboty związane z zagospodarowaniem terenu, w tym wykonanie
kanalizacji opadowej oraz montaż zbiorników na wody opadowe.

Żłobek przy ul. Drożyska

Przy ul. Drożyska powstaje żłobek samorządowy dla 60 dzieci, realizowany w technologii modułowej.
Budynek o powierzchni użytkowej 494,56 mkw będzie obejmował trzy sale dla dzieci, zaplecze
administracyjne oraz kuchnię. Inwestycja wyróżnia się zastosowaniem rozwiązań proekologicznych –
obiekt zostanie przykryty dachem płaskim, częściowo wykonanym jako intensywny zielony
stropodach. Dla dzieci zaplanowano plac zabaw oraz strefę werandowania, umożliwiającą codzienny



pobyt na świeżym powietrzu.

Na budowie zrealizowano już przyłącze gazowe oraz kanalizacji sanitarnej, a w trakcie realizacji jest
przyłącze wodociągowe. Rozpoczęto również roboty ziemne wokół budynku. Zakończono montaż
zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej, w tym stolarki aluminiowej. Trwa montaż stolarki
wewnętrznej oraz kontynuowane są prace instalacyjne elektryczne i sanitarne wewnątrz obiektu.


